
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

Covacich Paolo

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 318      DEL 28/02/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA DI CONSIP S.P.A. DI DISPOSITIVI PER LA

 REALIZZAZIONE  DI  NUOVI  CABLAGGI  IN  FIBRA  OTTICA  TRA  LE  DUE

SALE  SERVER  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  NECESSARI  PER  LA

CONNESSIONE ALLA RETE LOCALE (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €

9.601,40) - CIG B06BDA4CD2      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA DI CONSIP S.P.A. DI DISPOSITIVI PER LA

 REALIZZAZIONE  DI  NUOVI  CABLAGGI  IN  FIBRA  OTTICA  TRA  LE DUE

SALE  SERVER  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  NECESSARI  PER  LA

CONNESSIONE ALLA RETE LOCALE (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA €

9.601,40) - CIG B06BDA4CD2  

IL DIRETTORE DELLA S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 573 del 03.01.2024 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

premesso  che Regione Lombardia sta sviluppando, con il supporto di ARIA S.p.a., un progetto 

denominato  “Multicarrier Software  Defined  Wan”  per  migliorare  l’interconnessione  tra  il  Data 

Center regionale e l’infrastruttura di rete dell’ASST Sette Laghi;

dato atto  che, a seguito del sopralluogo dei tecnici di ARIA, avvenuto in data 5 ottobre 2023, è 

risultato  necessario  adeguare,  come  prerequisito  per  la  migrazione  alla  rete  SD-Wan  la 

realizzazione  di  nuovi  cablaggi  in  fibra  ottica  per  il  collegamento  tra  la  sala  server  posta  nel 

padiglione  11 e  la  sala  server  sita  nel  monoblocco  dell’Ospedale  di  Circolo  di  Varese,  per  la 

connessione alla rete locale dei network provider previsti dal progetto regionale SD-WAN; 

visti:

- l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023;

- l’art 9 del “Regolamento per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di valore inferiore alla 

soglia  comunitaria,  ai  sensi  dell’art.  50 del  D.Lgs.  36/2023 e ss.mm.ii.”  approvato  con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 771 del 29.12.2023;

richiamato l’art.  17, commi 1 e 2, del D.lgs. 36/2023 che consentono di procedere,  in caso di 

affidamento diretto, con atto amministrativo, quale il presente, che individua l’oggetto, l’importo ed

il  contraente,  unitariamente  alle  ragioni  della  sua scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se 

necessari, a quelli inerenti la sua capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto per quanto sopra esposto:

- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023, la fornitura di 

dispositivi per la   realizzazione di nuovi cablaggi in fibra ottica tra le due sale server 

dell'ospedale  di  circolo  necessari  per  la  connessione alla  rete  locale  di  questi  nuovi 

circuiti per un totale di € 7.870,00 oltre IVA, vale a dire complessivi € 9.601,40 Iva 

22% compresa, alla ditta MANET S.R.L.;                             

- di  dare  atto  che  ai  sensi  degli  artt.  15  e  114  del  D.lgs.  36/2023,  le  funzioni  di 

Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP)  e  di  Direttore  dell’Esecuzione  Contrattuale 

(DEC) sono svolte dal Dott. Paolo Michele Covacich;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lettera  b)  del  D.lgs.  36/2023,  la  fornitura  di 

dispositivi   per  la   realizzazione  di  nuovi  cablaggi  in  fibra  ottica  tra  le  due  sale  server 

dell'Ospedale di  Circolo per  un totale  di € 7.870,00 oltre  IVA, vale a dire complessivi  € 

9.601,40 Iva 22% compresa, alla ditta MANET S.R.L.;

2. di stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal presente provvedimento,  previsti  in  € 7.870,00 + € 

1.731,40 (IVA  22%)  =  €  9.601,40  (IVA  compresa),  siano  imputati  al  conto  di  bilancio 

1111101011- anno 2024 finanziati con quota “Licenze d’uso” indicata nell’allegato n. 1 della 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 522 del 08.09.2023;

3. di  dare  atto  che  le  funzioni  di  Responsabile  Unico  del  Progetto  (RUP)  e  di  Direttore 

dell’Esecuzione Contrattuale (DEC) sono svolte dal Dott. Paolo Michele Covacich;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      321                 DEL   16/02/2024

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  TRAMITE  MEPA  DI  CONSIP  S.P.A.  DI  DISPOSITIVI  PER  LA

 REALIZZAZIONE DI NUOVI CABLAGGI IN FIBRA OTTICA TRA LE DUE SALE

SERVER  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  NECESSARI  PER  LA  CONNESSIONE

ALLA  RETE  LOCALE  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  9.601,40)  -  CIG  

B06BDA4CD2  

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 1111101011 757         9.601,40

Altro: DGR 376/2023 DDGW 10055/2023 Prog 10055

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 318 del  28/02/2024

S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO  TRAMITE  MEPA  DI  CONSIP  S.P.A.  DI  DISPOSITIVI  PER  LA

 REALIZZAZIONE DI NUOVI CABLAGGI IN FIBRA OTTICA TRA LE DUE SALE

SERVER  DELL`OSPEDALE  DI  CIRCOLO  NECESSARI  PER  LA  CONNESSIONE

ALLA  RETE  LOCALE  (IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  SPESA  €  9.601,40)  -  CIG  

B06BDA4CD2  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 29/02/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Graziano Martina -  Responsabile del procedimento S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Covacich Paolo -  Direttore S.C. SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Graziano Martina


		2024-02-29T09:09:29+0100
	ROSANGELA CONTI




